
Hodonice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.268522N, 14.487364E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1268 (756 let) Katastrální výměra: 946 ha

Počet obyvatel: 137 PSČ: 391 65

Adresa URL: www.obechodonice.bechynsko.cz

Historie obce Hodonice
Hodonice se připomínají již r. 1268, kdy dne 3.srpna je postoupil biskup Jan III. králi Přemyslu Otakaru II.
R. 1528 připadly Hodonice,Smoleč, Černýšovice,  Černice, Hodětín, Sudoměřice, Radětice,
Bežerovice, Oltýň, Vyhnanice,  Senožaty a Hvožďany panu Krištofovi ze Švamberka. R. 1569 prodal pan 
Jindřich ze Švamberka všecky tyto obce s panstvím bechyňským panu  Petrovi Vokovi z Rožmberka a
uvádějí se v kupní smlouvě ještě tyto další  obce: Hodušín, Dražíce, Sepekov, Olší, Podhoří,
Nuzice, Držkrajov,  Lhota Haškovcova, Smoleč, Hodětín, Blatec, Čečkov a pustá ves Benešovce u 
Komárova ta 23.750 kop g.č.
Na samotě „Kopanině" nalezeny hliněné a tuhové střepy s popelem a uhlím; ukazují k osídlení
dávnověkému.Západně od Hodonic bývaly mohyly a byly již rozkopány.Grunty tyto byly pusté od r. 1619.Tak
čteme v rulle královského ouřadu berničního z r. 1654, že byly při soupise nalezeny tyto grunty
spálené.Hodonice patřily ve válce třicetileté do pásma nejvíce postižených obcí na levém břehu
Lužnice.  

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6868/hodonice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 10:37:34


